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این صفحه درباره جامعه، فرهنگ و سیاست است

رویداد

مصوبه هیأت وزیران برای افزایش 
۲۷ درصدی مستمری بازنشستگان 
تأمین اجتماعی در مقیاسه با پایان 
اسفند ماه ۱۴۰۱ از سوی معاون اول 

رئیس جمهور ابلاغ شد.
به گزارش ایسنا، در همین زمینه 
در میانه ماه اردیبهشت میرهاشم 
موسوی، مدیرعامل سازمان تأمین 
که  بود  کرده  اظهار  اجتماعی 
مابه التفاوت افزایش حقوق فروردین 

همزمان با حقوق اردیبهشت به 
بازنشستگان و مستمری بگیران عزیز 
پرداخت می شود. آنطور که موسوی 
خبر داده بود، برای سایر سطوح 
بالاتر از حداقل مستمری، میزان 
افزایش سال ۱۴۰۲ به میزان ۲۱ 
درصد مستمری آنان در پایان اسفند 
۱۴۰۱ به عاوه مبلغ ثابت دو میلیون 
و ۵۰۷ هزار و ۸۸۰ ریال خواهد بود. 
این در حالی است که حقوق پایه 

کارگران برای سال ۱۴۰۲ در آخرین 
نشست شورای عالی کار در سال 
۱۴۰۱ بدون درنظر گرفتن مزایا و 
بدون سابقه کار حداقل پنج میلیون 

و ۳۰۸ تومان تعیین شد.
در حالی که در روزهای گذشته سازمان 
تأمین اجتماعی اعام کرده بود که 
فرایند پرداخت حقوق ماه اردیبهشت  
بازنشستگان و مستمری بگیران این 
سازمان مطابق روال معمول و اعام 

قبلی، از بیستم اردیبهشت با اعمال 
افزایش حقوق آغاز شده در خبری 
پایگاه اطاع رسانی دولت از اباغ 
بازنشستگان  افزایش مستمری 
تأمین اجتماعی توسط معاون اول 

خبر داده است.
آنطور که اعام شده، از تاریخ اول 
فروردین امسال، کلیه مستمری های 
بازنشستگی، از کارافتادگی و مجموع 
بازماندگان مشمولین  مستمری 

قانون تأمین اجتماعی که تا پایان 
سال ۱۴۰۱ برقرار شده است برای 
دریافت کنندگان حداقل مستمری 
به میزان ۴۱ میلیون و ۷9۷ هزار و 
۵۰۰ ریال و مشمولین ازکارافتادگی 
جزئی و سایر افرادی که مستمری 
آنان در مقیاسه با سنوات پرداخت 
حق بیمه برقرار شده، به میزان ۲۷ 
درصد مستمری آنان در پایان اسفند 

ماه ۱۴۰۱ افزایش پیدا می کند.

در حکمی از سوی آیت الله رئیسی

 علی اکبر احمدیان 
دبیر شورای عالی امنیت ملی شد

آیت الله دکتر سید ابراهیم رئیسی در حکمی 
ضمن قدردانی از زحمات و تاش های ۱۰ ساله 
امیر دریابان علی شمخانی در مسئولیت دبیری 
شورای عالی امنیت ملی، علی اکبر احمدیان را به این 
سمت منصوب کرد.به گزارش پایگاه اطاع رسانی 
ریاست جمهوری، علی اکبر احمدیان دانش آموخته 
مدیریت راهبردی از دانشگاه عالی دفاع ملی است. 
وی پیش از این، مسئولیت ریاست مرکز راهبردی 
سپاه پاسداران انقاب اسامی را برعهده داشت و با 
حکم رهبر معظم انقاب اسامی، از اعضای حقیقی 

مجمع تشخیص مصلحت نظام بود.

مخبر عنوان کرد

 تسهیل مراودات تجاری ایران و ویتنام 
با پول ملی

معاون اول رئیس جمهور گفت: استفاده از پول ملی 
و توسعه همکاری های بانکی به عنوان عاملی مهم 
در تقویت مناسبات و مراودات تجاری، می تواند 
زمینه تبادلات گسترده اقتصادی میان دو کشور را 
فراهم کند. به گزارش ایرنا، محمد مخبر در دیدار 
با »تو لام« وزیر امنیت عمومی ویتنام گفت: تهران 
و هانوی می توانند با ارتقای سطح همکاری های 
فیمابین، ضمن جبران کاهش مبادلات تجاری 
ناشی از شیوع کرونا، جهش مناسبی در مناسبات 
اقتصادی و حجم مبادلات تجاری خود ایجاد کنند. 
تسهیل صدور روادید و برقراری پرواز مستقیم میان 
دو کشور هم از پیش نیازهای مهم برای توسعه 

مناسبات تجاری و اقتصادی است.

 ناآرامی های پاییز سال گذشته 
زیر ذره بین دو کمیته

وزیر کشور اعام کرد: دو کمیته مجزا در وزارت 
کشور و ریاست جمهوری، درحال تحقیق درباره 
اتفاقات و ناآرامی های پاییز سال گذشته هستند.

به گزارش ایرنا، احمد وحیدی با اشاره به دستور 
رئیس جمهور برای تشکیل کمیته رسیدگی به 
ناآرامی های سال گذشته افزود:  وزارت کشور هم 
کمیته دیگری تشکیل داده که وظیفه آن، بررسی 
اتفاقات پاییز سال گذشته است و پس از پایان کار 

این کمیته ها، نتایج را اعام می کنیم. 

انتخابات مجلس الکترونیکی می شود
در جلسه علنی روز گذشته مجلس شورای 
اسامی، نمایندگان با اصاح قانون، امکان 
الکترونیکی شدن فرایند رأی دادن و شمارش آرای 
اخذ شده را در انتخابات مجلس شورای اسامی 
فراهم کردند.به گزارش ایرنا، به این ترتیب وزارت 
کشور موظف  است در صورت موافقت شورای 
نگهبان، در اولین انتخابات پس از تصویب این 
قانون، فرایند رأی دادن و شمارش آرا را در حداقل 
یک هشتم حوزه های دارای تعدد کرسی مجلس، 
به صورت کاماً الکترونیکی برگزار کند. وزارت 
کشور باید حداکثر یک هفته قبل از روز اخذ رای، 
همه فرایندها و امکانات الکترونیکی برای برگزاری 
انتخابات را ثبت و به تأیید شورای نگهبان برساند.

واکنش وزارت امور خارجه به اتهامات 
بی اساس بیانیه سران گروه هفت

سخنگوی وزارت امور خارجه بخش هایی از بیانیه 
نهایی اجاس سران گروه هفت در هیروشیما - 
ژاپن – را که حاوی اتهامات بی پایه و ساختگی علیه 
جمهوری اسامی ایران است را بشدت محکوم 
کرد.به گزارش ایرنا، ناصر کنعانی، با رد اتهامات 
بی اساس علیه برنامه صلح آمیز هسته ای جمهوری 
اسامی ایران، فراخوان رهبران گروه هفت در دعوت 
از همه کشورها برای حمایت از اجرای قطعنامه۲۲۳۱ 
شورای امنیت را بسیار عجیب و نشانه سیاستهای 
متناقض این کشورها دانست، زیرا آنها خود 
ناقض اصلی قطعنامه یاد شده و اعمال تحریمهای 

غیرقانونی حداکثری علیه ملت ایران هستند.

ایرنا- کمپین بزرگ »غرق 
نشویم« با هدف پیشگیری 
و ارائه آموزش های همگانی 
به مردم با دستور رئیس 
جمعیت هال احمر آغاز به 

فعالیت کرد.
جمعیت  رش  گزا به   
ن  ا یر مد  ، حمر ل ا ها
ی  جمعیت ها مل  عا
ی  ن ها ستا ا حمر  ل ا ها
 ، ن هرمزگا  ، ن را ند ز ما
گیان، بوشهر، خوزستان، 
و  ن  چستا بلو ن و سیستا
گلستان در حضور پیرحسین 
رئیس جمعیت  کولیوند 
هال احمر، منصور رنجبر 
زمان  سا دفتر  ینده  نما
بهداشت جهانی در ایران 
رئیس  مهدی حیدری  و 
یق  ت  غر نجا ن  سیو را فد
 ، ت مشکا ؛  صی ا غو و 
پیشنهادات و راهکارهای خود 
را برای کاهش غرق شدگی 
افراد در دریا، رودخانه ها و 
استخرهای کشاورزی ارائه 
کردند و تأکید نخست همه 
آنها بر پیشگیری و آموزش 
نکات ایمنی لازم به مردم 

بود.

رئیس جمعیت هال احمر 
نیز در سخنانی بر لزوم 
آموزش  و  فرهنگ سازی 
جامعه تأکید کرد و گفت:از 
امروز با برنامه ریزی قبلی 
ی  زش ها مو آ کل  ره   ا د ا
همگانی هال احمر، کمپین 
بزرگ »غرق نشویم« آغاز 
می شود. این کمپین شامل 
محتواهای  نواع  ا تولید 
آموزشی در فضای مجازی 
ی  نه ها رسا همچنین  و 
تصویری، شنیداری و مکتوب 

رسمی است.
کولیوند خانه های هال را 
بزرگ ترین بازوی جمعیت 
برای  مردمی هال احمر 
انتقال آموزش های همگانی در 
راستای پیشگیری از حوادث و 
افزایش آمادگی مواجهه با 
سوانح دانست و گفت:هر 
چه بیشتر در حوزه پیشگیری 
کار کنیم به نفع مردم است. 
اگرچه برنامه ریزی خوبی برای 
انجام عملیات های نجات در 
محیط های آبی صورت گرفته 
است اما پیشگیری مقدم 
بر درمان بوده و در این راه 
بیش از ۶ هزار و ۶۰۰ خانه 

هال کشور فعال در مناطق 
روستایی و کم برخوردار شهری 
می توانند با ترویج کمپین 
»غرق نشویم« پل انتقال 
آموزش های ما به جوامع 

محلی باشند.
رئیس جمعیت هال احمر 

یادآوری کرد: در ۱۰ سال 
گذشته بیش از ۱۱ هزار نفر 
به علت غرق شدگی جان 
خود را از دست داده اند. 
یعنی به طور میانگین در 
از هزار  بیش  هر سال 
خانواده داغدار شده اند 

و این موجب هزینه های 
اقتصادی و اجتماعی زیادی 
بوده و بر دوش خانواده ها و 
کشور تحمیل شده است.

بنابراین  کرد:  تأکید  وی 
سال   در  را  خود  هدف 
جاری کاهش ۵۰ درصدی 

تلفات غرق شدگی نسبت 
شته  گذ ی  ل ها سا به 
اعام کردیم. در این راه 
و  بود  خواهیم  مصمم 
منتظر همراهی و همکاری 
دیگر دستگاه های مسئول 

. هستیم

آغاز کمپین غرق نشویم
 رئیس جمعیت هلال احمر خبر داد

فارس/ سازمان تأمین  اجتماعی اعام کرد، درخواست برقراری 
مستمری توسط بازماندگان، درخواست برقراری مستمری 
بازنشستگی، معرفی نماینده اشخاص حقوقی توسط کارفرما و 
ارائه مفاصاحساب ماده ۳۸، چهار خدمت جدیدی است که 

در برنامه کاربردی »تأمین من« افزوده شد.
برنامه کاربردی تلفن همراه »تأمین من« ۴۸ خدمت غیرحضوری 
به مخاطبان این سازمان، رایگان ارائه می دهد. برای استفاده 
از این اپلیکیشن؛ دارا بودن حساب کاربری در سامانه خدمات 

غیرحضوری تأمین اجتماعی به آدرس es.tamin.ir الزامی است.

 ارائه 
4 خدمت 
جدید در 
»تأمین من«

ایرنا/ نخستین جشنواره تاش بابرکت به همت بنیاد برکت 
آغاز به کار کرد.

 محمد ترکمانه مدیرعامل بنیاد برکت گفت: این گردهمایی از 
صبح اول خرداد در تالار آدینه کشور آغاز به کار کرده و تا روز 
چهارشنبه ادامه دارد. مراسم با هدف شناسایی تولیدکنندگان 
برتر، افراد فعال و مؤثر در شبکه تسهیلگران اقتصادی و 
اجتماعی برکت، تجلیل از دست اندرکاران اجرای مدل های 
اشتغالزایی و تبیین دستاوردهای بنیاد برکت برای مردم و 
مسئولان برگزار و به تاش گران »نشان برکت« اعطا می شود.

 آغاز به کار 
جشنواره 
تلاش بابرکت

ایرنا/ رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری ابرکوه یزد گفت: با 
توجه به خشکسالی های گذشته و تنش شدید خشکی بر مراتع 
و بخصوص گیاهان دارویی و صنعتی، برداشت گیاهان دارویی 

به غیر از آنغوزه در این شهرستان ممنوع است.
مهدی حاصلی با بیان اینکه برداشت نکردن گیاهان دارویی می 
تواند کمک زیادی به تقویت رویشگاه و افزایش زادآوری و تولید 
بذر گیاهان کند خاطرنشان کرد: با توجه به اهمیت موضوع، 
خرید، فروش و حمل هر گونه گیاهان مرتعی و دارویی خارج 
از طرح مصوب در این شهرستان در سال ۱۴۰۲ ممنوع است.

ممنوعیت 
برداشت 
گیاهان دارویی 
درمراتع ابرکوه

افزایش ۲۷ درصدی مستمری بازنشستگان تأمین اجتماعی
از سوی رئیس جمهور ابلاغ شد

 رونق گردشگری قشم 
با »عود«

فارس/ مدیر میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی سازمان 
منطقه آزاد قشم، هنر ساختن 
و نواختن عود در جزیره قشم را 
سرمایه باارزشی برای معرفی به 

جهانیان عنوان کرد.
ایوب زارعی گفت: خیلی خوشحالیم که امروز در جزیره قشم از هنر ساخت و نواختن 
عود که در سال ۱۴۰۱ به عنوان میراث ملموس جهانی ثبت شده  است، رونمایی کنیم. 
مردم جزیره قشم با نواختن ساز عود و مهارت ساخت آن آشنایی دارند بنابراین 
تصمیم گرفتیم که این مراسم را در این جزیره برگزار کنیم.  وی اضافه کرد: استفاده 
از این هنر برای گردشگری از دیگر برنامه های ما است که می تواند حائزاهمیت باشد.

راه اندازی بزرگترین موزه فرش 
خاورمیانه در یزد

ایرنا/ مدیرکل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی یزد گفت: 
پیگیر راه اندازی بزرگترین موزه فرش 
خاورمیانه در این استان هستیم و 
مقدمات آن نیز فراهم شده است.

احمد آخوندی افزود: این موزه در 
کارخانه  جنوب یزد راه اندازی خواهد شد. امسال سه موزه بزرگ در استان شامل موزه 
شیرینی یزدی در دو شهرستان یزد و تفت و موزه بزرگ یزد در مجموعه صدرالعلما نیز 
راه اندازی می شود.  وی افزود:  سال گذشته، یک میلیون و ۲۵۳ هزار و ۵۵۱ نفر از موزه های 
استان بازدید کردند که در مقایسه با سال قبل آن ۲۰ درصد رشد داشته است. فرش 

دستباف استان یزد در سال 9۴ در سازمان جهانی مالکیت فکری ثبت جهانی شد.

 zسیاسی


